

Zawiercie Budowa kopalni rud cynku i ołowiu ciągle budzi duże kontrowersje

Radni nie chcą kopalni

p.musialka@dz.com.pl
PAULINA MUSIALSKA

Podczas ostatniej sesji rady miejskiej w Zawierciu radni jednogłośnie przyjęli uchwałę wyrażającą sprzeciw wobec budowy kopalni rud cynku i ołowiu na terenie gminy Zawiercie. Uchwała ta jednak nie sprawi, że kopalnia w ogóle nie powstanie, jest jednak wyraznym sygnałem jakże jest stanowisko miasta w tej sprawie.

- To jest tylko i wyjątkowo uchwała intencyjna. Nie skutkuje niczym, oprócz wyrażenia naszego zdania na temat kopalni rud cynku i ołowiu. Jesteśmy przeciwni budowie kopalni. Tak naprawdę w sprawie budowy kopalni praktycznie nic nie zależy od radnych. Jeśli ministerstwo zdecyduje o budowie kopalni na terenie naszej gminy, to tak się stanie. Bez względu na naszą uchwałę - tłumaczy radny Grzegorz Przybyśz.

Kopalnia rud cynku i ołowiu budzi sporo kontrowersji i ma zarówno wielu przeciwników, jak i zwolenników. Pierwsi jako argumenty wykorzystują fatal-

ny wpływ na środowisko naturalne. W lipcu radni z Zawiercia otrzymali odpowiedzi na zadane przez nich pytania dotyczące również tej kwestii. Odpowiedzi okazały się jednak dość lakoniczne, ponieważ według firmy jest zbyt wcześnie na udzielanie jakichkolwiek szczegółowych informacji.

Zwolennicy bronią pomysłu powstania kopalni, ponieważ firma Rathdowney obiecuje kilkaset nowych miejsc pracy. W tym wypadku firma chętniej dzieli się z nami przynajmniej szacunkowymi danymi.

- Nie potrafiemy na tym etapie określić ile osób byłoby zatrudnionych w kopalni. Liczść pracowników obsługi, operatorów maszyn i pracowników fizycznych ustalono w oparciu o szacunki dotyczące urządzeń dla poszczególnych lat. Łączna liczba pracowników kopalni w okresie jej eksploatacji została oszacowana na 500-600 osób. Są to jednak wstępne dane szacunkowe - przekazała Barbara Channas, rzeczniczka prasowa firmy Rathdowney Polska, która przeprowadza odwiedziny.



Uchwała wyrażająca sprzeciw wobec budowy kopalni została przyjęta jednogłośnie

Przeciwni mentują natomiast lokalna, nie zawierciański - Proszę, i w Zawierciu wy pracownikowie ków. Takie zas Oikusza i Sosny Marisz Go Próbowałisi kiedy zorganiz konsultacje sp kancami. Niesi zainkniecia i otrzymaniśmy c my Rathdown

To jest i wyłąc: uchwał: intency która w nasze z

GRZEGORZ PRZY

bardziej szczeg użyzamy już niedziatk. Od sesja Rad Zawiercia, w ktu będą przed Rathdowney P tarzysci, burm wodniczacy ra nach których i projekt „OIZA”

APC